
 

З А П О В Е Д  

НА МИНИСТЪРА НА ОТБРАНАТА 

 

17.12.2024 г. № ОХ- 1172 гр. София 

Съдържание: Изменение и допълнение на заповеди № ОХ – 

591/12.07.2023 г., OX-600/20.06.2024 г., ОХ-684/18.07.2024 г., 

ОХ-691/22.07.2024 г., ОХ-694/22.07.2024 г. и ОХ-

723/29.07.2024 г. на министъра на отбраната относно 

обявяване имената на военнослужещите, приети за 

обучение във Военна академия „Г. С. Раковски“ и 

висшите военни училища за учебната 2024/2025 година. 

На основание на чл. 26, т. 15 и чл. 31, ал. 1 от Закона за отбраната и 

въоръжените сили на Република България (ЗОВСРБ), чл. 101 от Правилника 

за прилагане на Закона за отбраната и въоръжените сили на Република 

България (ППЗОВСРБ) във връзка с чл. 111а, ал. 1, чл. 116, ал. 4 и чл. 116б, ал. 

5 от ППЗОВСРБ, и становище към настоящата заповед, 

З А П О В Я Д В А М:  

I. В заповед № OX-591/12.07.2023 г. на министъра на отбраната 

относно обявяване имената на офицерите, приети за обучение във Военна 

академия „Георги Стойков Раковски” като слушатели по специализации от 

специалността „Организация и управление на военни формирования на 

оперативно ниво“, за придобиване на образователно-квалификационна степен 

„магистър“ в професионално направление „Военно дело“ и периоди на 

присъствени занятия и изпити през учебната 2023/2024 година, се създава 

раздел XIVа, със следното съдържание: 

„XIVa. Оправомощавам началника на Военна академия „Г. С. 

Раковски“ да издава заповеди за ползване на платен годишен отпуск от 

слушателите, приети в задочна форма на обучение в дните, в които не е 

предвиден учебен процес, както и отпуск на основание чл. 201 и чл. 202 от 

Закона за отбраната и въоръжените сили на Република България. 

След завършване на обучението да издаде предписание за ползвания 

отпуск, което да бъде изпратено по служебен път до командирите/ 

началниците/ ръководителите на военни формирования/ структури, в които 

служат военнослужещите.”.  

 



 

II. В заповед № OX-600/20.06.2024 г. на министъра на отбраната 

относно обявяване имената на офицерите, приети за обучение във Военна 

академия „Георги Стойков Раковски“ като слушатели в редовна форма по 

специалността „Стратегическо ръководство на отбраната и въоръжените 

сили”, за придобиване на образователно-квалификационна степен „магистър“ 

в професионално направление „Военно дело“ за учебната 2024/2025 година, се 

създава раздел IXа, със следното съдържание: 

„IXа. Оправомощавам началника на Военна академия „Г. С. Раковски“ 

да издава заповеди за ползване на платен годишен отпуск от слушателите, 

приети в редовна форма на обучение в дните, в които не е предвиден учебен 

процес, както и отпуск на основание чл. 201 и чл. 202 от Закона за отбраната и 

въоръжените сили на Република България.”. 

III. В заповед № ОХ-684/18.07.2024 г. на министъра на отбраната, 

относно обявяване имената на офицерите, приети за обучение във Военна 

академия „Георги Стойков Раковски” като слушатели по специализации от 

специалността „Организация и управление на военни формирования на 

оперативно ниво“, за придобиване на образователно-квалификационна степен 

„магистър“ в професионално направление „Военно дело“ през учебната 

2024/2025 година, се създава раздел VIIa, със следното съдържание: 

„VIIа. Оправомощавам началниците на Военна академия „Г. С. 

Раковски“ и на Висшето военноморско училище „Н. Й. Вапцаров” да издават 

заповеди за ползване на платен годишен отпуск от слушателите, приети в 

редовна форма на обучение в дните, в които не е предвиден учебен процес, 

както и отпуск на основание чл. 201 и чл. 202 от Закона за отбраната и 

въоръжените сили на Република България.”. 

 

IV. В заповед № ОХ-691/22.07.2024 г. на министъра на отбраната 

относно обявяване на приетите за обучение военнослужещи за придобиване 

на четвърта степен на професионална квалификация по професии и 

специалности в Професионалния старшински колеж към Висшето 

военноморско училище „Н. Й. Вапцаров” – гр. Варна за учебната 2024/2025 г. 

и 2025/2026 г., раздел XIV се изменя така: 

„XIV. Оправомощавам началника на Висшето военноморско училище 

„Н. Й. Вапцаров” – гр. Варна: 

1. За времето на присъствените занятия и изпити по раздел IV да отдава 

заповеди, свързани с обучението и настаняването, както и да контролира 

спазването на установения ред и дисциплина съгласно нормативната уредба от 

военнослужещите по раздел I и раздел II; 



 

2. Да издава заповеди за ползване на платен годишен отпуск от 

военнослужещите, приети в редовна форма на обучение в дните, в които не е 

предвиден учебен процес, както и отпуск на основание чл. 201 и чл. 202 от 

Закона за отбраната и въоръжените сили на Република България. 

След завършване на обучението да издаде предписание за ползвания 

отпуск, което да бъде изпратено по служебен път до командирите/ 

началниците/ ръководителите на военни формирования/ структури, в които са 

назначени военнослужещите.”. 

 

V. В заповед № ОХ-694/22.07.2024 г. на министъра на отбраната 

относно обявяване на приетите за обучение военнослужещи в 

Професионалния сержантски колеж към Националния военен университет „В. 

Левски” – гр. Велико Търново за учебната 2024/2025 г. и 2025/2026 г., раздел 

XIV се изменя така: 

„XIV. Оправомощавам началника на Националния военен университет 

„Васил Левски“: 

1. За времето на присъствените занятия и изпити по раздел IV, да отдава 

заповеди, свързани с обучението и настаняването, както и да контролира 

спазването на установения ред и дисциплина съгласно нормативната уредба от 

военнослужещите, приети за обучение в Професионален сержантски колеж 

към НВУ „В. Левски” – Велико Търново“; 

2. Да издава заповеди за ползване на платен годишен отпуск от 

военнослужещите, приети в редовна форма на обучение в дните, в които не е 

предвиден учебен процес, както и отпуск на основание чл. 201 и чл. 202 от 

Закона за отбраната и въоръжените сили на Република България. 

След завършване на обучението да издаде предписание за ползвания 

отпуск, което да бъде изпратено по служебен път до командирите/ 

началниците/ ръководителите на военни формирования/ структури, в които са 

назначени военнослужещите.”. 

 

VI. В заповед № ОХ-723/29.07.2024 г. на министъра на отбраната, 

относно обявяване имената на военнослужещите, приети за обучение в курс за 

придобиване на професионална квалификация по военно дело във Висшето 

военноморско училище „Никола Йонков Вапцаров“, за учебната 2024/2025 г. 

се създава раздел IIa, със следното съдържание: 

„IIa. Оправомощавам началника на ВВМУ „Н. Й. Вапцаров“ да издава 

заповеди за ползване на платен годишен отпуск от военнослужещите, приети 

в редовна форма на обучение в дните, в които не е предвиден учебен процес, 



 

както и отпуск на основание чл. 201 и чл. 202 от Закона за отбраната и 

въоръжените сили на Република България.”. 

След завършване на обучението да издаде предписание за ползвания 

отпуск, което да бъде изпратено по служебен път до командирите/ 

началниците/ ръководителите на военни формирования/ структури, в които са 

назначени военнослужещите.“. 

VII. Директорът на дирекция „Връзки с обществеността и протокол” в 

тридневен срок от издаването на настоящата заповед да организира 

публикуването ѝ на Интернет страницата на Министерството на отбраната при 

спазване на мерките за защита на личните данни. 

 

МИНИСТЪР НА ОТБРАНАТА 

АТАНАС ЗАПРЯНОВ 


